Página 1 de 1

ATA DA SESSÃO INTERNA PARA ANÁLISE DAS PROPOSTAS COMERCIAIS

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

ATA – TOMADA DE PREÇOS – EDITAL Nº 01/2014

Aos doze dias do mês de dezembro de dois mil e quatorze, às dez horas (10h00),
reuniram-se os membros da Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portarias
nº 504, 571 e 604/2014, na Diretoria de Compras da Câmara Municipal de Santo
André, situada na Praça IV Centenário, nº 02, Centro – Santo André – SP, de acordo
com a legislação vigente, para a sessão de análise das propostas comerciais,
referente ao Processo Administrativo nº 0020/2014 L, objetivando a contratação de
empresa especializada no fornecimento e instalação de sistema de ar
condicionado com renovação de ar. A Comissão de Licitação após análise e
aprovação, pela área técnica, da proposta apresentada pela microempresa melhor
classificada, apresenta a seguinte classificação do certame: 1º Lugar: Integral
Climatização Ltda. ME – R$.482.000,00 (Quatrocentos e oitenta e dois mil reais); 2º
Lugar: Ductbusters Engenharia Ltda. - R$.482.188,00 (Quatrocentos e oitenta e dois
mil, cento e oitenta e oito reais); 3º Lugar: Enclimar Engenharia de Climatização Ltda.
- R$.561.571,88 (Quinhentos e sessenta e um mil, quinhentos e setenta e um reais e
oitenta e oito centavos); 4º Lugar: Diagrama Ar Condicionado Ltda. - R$.597.779,99
(Quinhentos e noventa e sete mil, setecentos e setenta e nove reais e noventa e nove
centavos); e 5º Lugar: Sulamericana Engenharia Ltda. - R$.632.700,00 (Seiscentos e
trinta e dois mil, setecentos reais). A Comissão elaborará o extrato do resultado de
classificação para publicação na Imprensa Oficial do Município e internet, iniciando
contagem do prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis, conforme prevê o inciso I, b, do
artigo 109, da Lei nº 8.66693. Nada mais havendo a ser tratado, foram encerrados os
trabalhos às 11h00. Eu, Alexandre Rodrigues da Silva, nomeado membro da
Comissão, lavro esta Ata em 01 (uma) lauda, que, após lida e achada conforme, vai
assinada pelos membros da Comissão e área técnica.

Alessandro Elias Gumier (Presidente): ______________________________________

Alexandre Rodrigues Silva (Membro): _______________________________________

Ana Maria Tosello Nunes (Membro): ________________________________________

Nicolau Cilurzo Junior (área técnica):________________________________________